МИНИСТЕРСТВО

п  -7-е; у! В3iему+,г~ ПрсавмтельстыиА
5оразнежсксш  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

2р,

ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫ  х  Оiиг  Е
 69Я

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21.06.2024

№  1725
г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ
департамента  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области  от  02.07.2015 №  1111

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства
имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  в
соответствие  действующему  законодательству , в  соответствии  со  статьей
39.36 Земельного  кодекса  Российской  Федерации, постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  03.12.2014 №  1300 «Об

утверждении  перечня  видов  объектов, размещение  которых  может

осуществляться  на  землях  или  земельных  участках, находящихся  в

государственной  или  муниципальной  собственности, без  предоставления
земельных  участков  и  установления  сервитутов»

приказываю :

1. Внести  в  Положение  о  порядке  и  условиях  размещения  объектов  на

землях  или  земельных  участках, находящихся  в  государственной  или

муниципальной  собственности, без  предоставления  земельных  участков  и
установления  сервитутов, утвержденное  приказом  департамента
имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  02.07.2015

№  1111 «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  размещения

объектов  на  земляк  или  земельных  участках, находящихся  в  государственной

или  муниципальной  собственности, без  предоставления  земельных  участков
и  установления  сервитутов» (в  редакции  приказов  департамента
имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  07.12.2015

2

N 2179, от  15.03.201 б  N 354, от  06.05.2016 N б73, от  19.07.2016 N 1118, от

28.11.2017 	2539, от  05.02.2018 N2 223, от  03.09.2018 N 2117, от  10.09.2019

2330, от  04.02.2020 N<_~ 185, от  19.05.2021 N9 1007, от  25.08.2021 Х  1912, от

30.08.2021 N2 1950, от  28.03.2022 	690, от  05.08.2022 К  2005, от  17.11.2022

N2 3019, от  20.06.2023 N2 1727, от  17.08.2023 N 2291, приказов  министерства

имущесгвеппых  и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  21. ] 2.2023

3 3903, от  14.05.2024 К  1285, от  31.05.2024 N9_ 1501), слецуlощие  изменения :

1.1. В  таблице  приложеllия  к  1 IоложеIIик) после  строки  25 доцолllить

строкой  25.1 в  редакции  согласно  приложению  К  настоящему  приказу .

1.2. В  таблице  IIрИлОжения  К  Положению  мосле  строки  34 дополиить

строкой  35 в  редакции  согласно  цриложепию  к  настоящему  приказу .

2. От1Селу  контроля, докумептагхиоlпlого  обеспечения  и  организации

работы  с  обращепиями  граждан  (Пантелеева) обесllечить  опубликование

настоящего  приказа  в  иllоормациоппой  системе  «Портал  Воронежской

области  в  сети  Ию  ю'гсрюю  ет».

3. Отделу  программного  управлении, анализа  и  моllиторинга  (Ипlугин)

обеспечить  размещение  настоящего  приказа  па  о  игхиальиом  сайте

министерства  имуцесгвеппых  и  земельных  агцопгепий  Воронежской

области .

4. Контроль  за  иснолцеllием  настоящего  цриказа  возложить  на

заместителя  министра  имущественных  и  земельных  отногпепий  Воронежской

области  liаскакову  1.В.

О.С. I Гровоторова  Министр

4

Приложение
к  приказу  министерства  имущественных  и

земельных  отношений  Воронежской  области

от  21.06.2024 	№  1725

К

25.1. Временные  сооружения  и  (или) временные  конструкции,
предназначенные  для  организации  стоянки  и  (или) хранения  (нахождения )
велосипедов, средств  индивидуальной  мобильности, различного
спортивного  инвентаря  в  пределах  таких  сооружений  и  (или) конструкций,
для  размещения  которых  не  требуется  разрешения  на  строительство .

4. Сегмент  "Предпринимательство "

» ;

35. Палаточные  туристско-оздоровительные  лагеря, за  исключением
случаев  их  размещения  на  землях  или  земельных  участках  лесного  фонда
либо  землях  или  земельных  участках  сельскохозяйственного  назначения.

5. Сегмент  «Отдых  (рекреация )»

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3